
PTTK Oddział Mysłowice zaprasza w dniach 14/15 grudnia 2024
na wycieczkę, której celem jest stolica Słowacji

BRATYSŁAWA i okolice.

Zwiedzimy wybrane zabytki Bratysławy (z miejscowym przewodnikiem).
Świąteczną atmosferą zachwycać będziemy się w najpiękniejszej część Bratysławy, w Starówce. W tych dniach 
zamieni się ona w bajkowy Jarmark Bożonarodzeniowy. Starówka będzie pachnieć przeróżnymi smakołykami i 
rozbrzmiewać bożonarodzeniowymi kolędami. Zwiedzimy również Trnawę zwaną słowackim Rzymem.

PROGRAM SZCZEGÓŁOWY

14 grudnia (sobota)  – spotkanie uczestników  o godz. 7:30  w Mysłowicach przy Hali Sportowej ul. ks. 
Bończyka 32z. Przejazd autokarem na trasie Mysłowice, Zwardoń, Trenczin, Bratysława. Przejazd 
autokarem do centrum Bratysławy, na wzgórze zamkowe. W drodze na wzgórze zamkowe zobaczymy 
Pałac Prezydenta SR. Tu spotkanie z przewodnikiem polskojęzycznym i  rozpoczęcie zwiedzania 
Bratysławy. Tu po raz pierwszy zanurzymy się w świątecznej atmosferze Jarmarków 
Bożonarodzeniowych. Po zwiedzeniu wzgórza zamkowego przejdziemy trasę; Katedra Św. Marcina – 
miejsce koronacji królów, potem ulicą Venturską, (gdzie siedziba Akademia Istropolitana - najstarsza uczelnia na 
terenie Słowacji),  ulicą Michalską (Michalska Brama) na  Plac Franciszkanów z kościołem Franciszkanów. Tu 
kolejne aczkolwiek niezbyt liczne stargany Jarmarków Bożonarodzeniowych. Potem na Rynku  (z Ratuszem i 
fontanną Maksymiliana) oraz na Placu Hviezdoslava (z Teatrem Narodowym) gdzie zobaczymy najpiękniejsze 
Jarmarki Bożonarodzeniowe. W okolicy zwiedzimy jeszcze  Kościół Jezuitów i  Plac Arcybiskupa z pałacem 
Arcybiskupa. Tu w restauracji obiad. Przejazd autokarem do hotelu Remy**.  Tu zakwaterowanie i nocleg.

15 grudnia (niedziela) - śniadanie w hotelu Remy. Przejazd  w okolice mostu Słowackiego Powstania 
Narodowego (SNP). Wejście na taras widokowy znajdujący się na dachu restauracji na wysokości 95 m. 
Zobaczymy z niego górujący nad miastem Zamek Bratysławski, kolorowe dachy Starego Miasta, dzielnicę
Pertžalkę oraz Austrię. Polecamy także wejście do łazienki, która może stanowić dodatkową atrakcję. 
Przejazd do Muzeum Sztuki Danubiana Meulensteen. 
20 km na południe od Bratysławy znajduje się jedno z najciekawszych i najpiękniej położonych muzeów sztuki współczesnej na świecie – 
Muzeum Sztuki Danubiana Meulensteen. Budowla została wzniesiona na półwyspie otoczonym wodami Dunaju w pobliżu miejsca, gdzie 
stykają się granice Słowacji, Węgier oraz Austrii. Na ekspozycję składają się prace twórców z całego świata o szerokiej rozpiętości 
tematycznej oraz prezentujących różne style i gatunki. Dzięki dużej ilości przeszklonych ścian eksponaty są dobrze oświetlone, a przy okazji 
można podziwiać piękne krajobrazy. Jeszcze lepiej je widać w zewnętrznego parku rzeźb, gdzie można wypatrzeć pracę Magdaleny 
Abakanowicz. 

Przejazd do Trnavy. Zwiedzanie wybranych atrakcji miasta.

Trnawa (Trnava) nazywana jest „Słowackim Rzymem”. Wszystkie zabytki Trnawy znajdują się w historycznym centrum 
miasta częściowo otoczonym murem obronnym. Najważniejszym punktem jest rynek (Trojičné námestie) z wieżą miejską oraz ulica 
Hlavna (Główna) zamienioną w deptak. W trakcie spaceru po historycznym centrum Trnawy spotkamy wiele restauracji i kawiarni, ale
polecimy jedną. To klimatyczna kawiarnia Synagoga Café   ulokowana w dawnej synagodze. Stoliki znajdują się na środku, a po 
bokach za przeszklonymi boksami fotele, sofy i półki pełne książek. Wewnątrz zachowały się piękne polichromie i detale, które 
nadają miejscu niepowtarzalny klimat.

Około godz. 16:00 wyjazd autokarem z Trnawy. Planowany przyjazd do Mysłowic na godzinę 19:30 .

CENA;  390 zł - członkowie PTTK.         
ŚWIADCZENIA; przejazd autokarem, NNW, KL, TFG i TFP,  opieka pilota na całej trasie wycieczki i przewodnika w 
Bratysławie. Nocleg i śniadanie w hotelu Remy**. Obiad w restauracji w centrum Bratysławy.
WE WŁASNYM ZAKRESIE;  pozostałe wyżywienie, opłaty za zwiedzane miejsca (20 €). 

Szczegółowe informacje w biurze PTTK O/Mysłowice przy ul. Armii Krajowej 22 lub  www.myslowice.pttk.pl   
Biuro czynne we wtorki od godz. 1300 do 1700. Tel 32 2225606 lub w sprawach pilnych - 508063653. E-mail: pttkmyslowice@poczta.onet.pl  
SKŁADKA ROCZNA ULGOWA dla uczących się (do 26 lat), opiekunów SKKT wynosi 39 zł.  ULGOWA dla osób z orzeczoną 
niepełnosprawnością, bezrobotnych oraz dla emerytów wynosi 60 zł. SKŁADKA ROCZNA NORMALNA wynosi 85 zł. W przypadku nowo 
wstępujących obowiązuje wpisowe w wysokości 9 zł dla składki ulgowej za 39 zł, wpisowe dla ulgowych pozostałych wynosi 12 zł, wpisowe 
dla składki normalnej 21 zł.  PTTK O/Mysłowice zastrzega sobie prawo odwołania imprezy do 7 dni przed jej rozpoczęciem w przypadku 
braku odpowiedniej ilości uczestników imprezy.
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